



יוצא לאור על ידי בית חב"ד המרכזי באר שבע בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל אביב חיפה באר שבע

4:43	4:30	4:40	4:25	כניסת השבת
5:40	5:37	5:39	5:37	צאת השבת

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

הלכות הזכרת גשמים:

מתפלת מוסף של 'שמחת תורה' התחלנו באמירת 'משיב הרוח ומוריד הגשם' להלן הלכות הזכרת גשמים:

(א) אם שכח לומר "משיב הרוח", אף נזכר לפני שסיים ברכת "מחיה המתים", מתחיל שוב מ"משיב הרוח" וממשיך "מכלכל חיים בחסד" וכו'.

(ב) אולם אם נזכר לאחר ברכת "מחיה המתים", שלא אמר "משיב הרוח ומוריד הגשם" וגם לא "מוריד הטל", עליו להתחיל מתחלת תפלת שמונה עשרה.

(ג) אבל אם אמר "מוריד הטל" במקום "משיב הרוח ומוריד הגשם", אינו צריך לחזור לתחלת התפלה.

(ד) בברכת "ברך עלינו" שאומרים במוצאי החג ואילך, אין אומרים "ותן טל ומטר לברכה", רק ממשיכים לומר "ותן ברכה" עד ליל ז' מרחשון, שאז מתחילים באמירת "ותן טל ומטר לברכה".

שבת בראשית - בשבת זו מתחילים בקריאת התורה מחדש. יש נוהגים לכבד כהן חשוב ותלמיד חכם בעליה הראשונה הפותחת את התורה. וכן נוהגו לכבד בעליה לתורה את 'חתן בראשית'. על שבת זו נאמר: "כפי שנגעמדים (מתנהגים) ב'שבת בראשית' כך תהיה ההנהגה במשך כל השנה".

(מקורות: שבת המועדים, הלכות שמחת תורה, סי' ל; נטעי גבריאל, סוכות פרק קג)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

יום שכולו שבת

הכלי לביאת משיח הוא אחדות.

כאשר בני ישראל יתאחדו, ובפרט אחדות

בדבור ובלמוד אודות משיח, הרי זה ימשיך

את הגאולה השלמה על ידי משיח צדקנו.

(אדמו"ר הרי"צ מליובאוויטש, ספר השיחות תרצ"ו)



נא לשמור על קדושת העלון

נקודה למחשבה

שלום חברים,

האם גם לכם קורים כל מיני דברים מרגיזים?

באחד מימי חול המועד, עמדתי בתחנה זועף, לאחר שהפסדתי את האוטובוס בו נסעו הדודים לירושלים. לפתע ראיתי את יוסי, חברי.

ספרתי לו על מה שקרה, ולאחר שנגעתי מעט, אמרתי בתקנה: "הלואי שבשנה החדשה אצליח להתארגן פראוי, ולהשאר רגוע ושלוי".

יוסי חלק עלי: "חשוב להשתדל ולעשות את מה שבדינו, אף יש דברים שלא תלויים בנו. למשל, מחברת שחבר שכח להחזיר, אוטובוס שמאחר. מה תעשה במקרים כאלו?".

הרגשתי מבוכה. באמת, לא תמיד הפל הולך לפי התכניות שלנו. "אז מה אתה מציע?", שאלתי את יוסי.

"אם תתבונן היטב בפרשת בראשית, כל השנה שלך תראה טוב יותר", אמר יוסי והסביר: "בפרשה אנו קוראים על בריאת העולם. אם נזכר שבכל רגע ה' מחיה את העולם, נבין שכל מארע מתרחש בהשגחתו של הקדוש ברוך הוא. כן, יהיה לנו קל יותר לקבל את כל מה שקורה בשלוח ובשמחה".

"אם כן, ממש משמים פגשתי אותך", שמחתי, "אם רק אזכר שהכל מאת ה', השנה בודאי תהיה מצלחת יותר!".

שבת שלום, דני



עונג שבת עם צביקי מצחיקי



יעל חסין

שמירת השבת

מבין סוחריו הניר המפורסמים בתקופת מלחמת-העולם הראשונה, היה רבי יוסף-לוי חגיז. באותה תקופה, קשרי המסחר בין ארץ-ישראל לארצות השכנות כמעט ולא היו קיימים, מה שגרם לקשי בהשגת סחורה. כיון שפך, נסע הסוחר לקהיר שבמצרים, כדי לקנות ניר.

מספר ימים הסתובב רבי יוסף בעיר, ורכש את הדרוש לו. כשסיים את סדוריו שכן קרון ברקבת למוצאי-שבת, בו יעביר את הסחורה לארץ-ישראל. כדי להספיק את הרקבת, היה עליו להעמיס את הסחורה כבר ביום ששי. אולם, אסוף הארזים והעמסתם התעכבה, וכאשר העגלות עמוסות הסחורה הגיעו לתחנת הרקבת, גלו כי הכניסה לתחנה חסומה בגלל שיירה צבאית.

רבי יוסף-לוי שהבחין כי שעת כניסת השבת מתקרבת, חשש שלא יספיקו להעמיס את הסחורה, ובקש מהסוכן: "השאירו את הארזים כאן על הרציף, ובמוצאי השבת תעמיסו את הארזים על הרקבת".

"לא בא בחשבון", אמר הסוכן, "לפי החק, אסור לנו לפרק את הסחורה על הרציף ללא אשור מיוחד".

רבי יוסף-לוי חשב רגע ואמר: "אם כך, אני מוכן להפסיד את הסחורה ובלבד שלא לחלל את השבת. הבה ונשליך את הארזים לנהר הנילוס".

גם לכך סרב הסוכן ואמר: "מי שמטיל פסלת למי הנילוס צפוי לקנס גבוה ביותר".

השמש המשיכה להתקדם והסוחר היהודי חפש מוצא. הוא הביט כה וכה, והבחין בארמון עם חצר גדולה, ששעריו פתוחים. מבלי לחשב פעמים הורה לסוכן לפרק את הסחורה בחצר, עד למוצאי-שבת. אז, יעמיסו את הארזים על קרון הרקבת.

לאחר שפרקו את הארזים, הופיעה כרכרה הדורה, בתוכה ישב בעל הארמון, הלוא הוא המושל הכללי של קהיר...

"תוכל להסביר לי את פשר הארזים?", שאל המושל את רבי יוסף-לוי ופניו זעופות.

הסביר לו היהודי כי בשל כניסת השבת הקרבה, לא מצא כל פתרון אחר לאחסון הסחורה. הוא בקש את סליחתו של המושל, והציע לשלם לו עבור עזרתו.

פניו של המושל התרככו. הוא התמלא הערכה ליהודי המגלה מסירות כה רבה למען אמונתו, ואשר לו להשאיר את הארזים עד מוצאי-שבת. אולם הוא לא הסתפק בכך. כשיצאה השבת, יצא המושל בלוי משרתיו וסייע ליהודי בהעברת הסחורה ובהעמסתה על הקרון.

כך, הגיעה הסחורה לייעדה בשלום, ורבי יוסף-לוי חגיז, חש מקרוב כיצד השבת שומרת על רכושו.

רבי לוי יצחק מברדיצ'ב



זמן: נולד בשנת ה'ת"ק (1740) ונפטר בכ"ה בתשרי ה'תק"ע (1809).

מקום: חי באוקראינה. נולד בהוסקוב ונטמן בברדיצ'ב.

אודותיו: מגדולי החסידות. נהג ללמד זכות על יהודים, ומכאן כנויו 'סיגורן של ישראל'. כהן ברבנות בערים שונות, וכן בברדיצ'ב. כתב את הספר 'קדשת לוי'.

ספור: פעם ראה יהודי מעשן סיגריה ביום-כפור. פנה ואמר לו: "בודאי אינך יודע כי היום יום-כפור". השיב היהודי בעזות כי הוא יודע. "בודאי שכחת כי אסור לעשן היום", נסה שוב הצדיק, אך היהודי השיב כי הוא זוכר.

אמר הצדיק: "רבוננו של עולם, ראה את ישראל עמה. אפלו יהודי שמחלל את יום-הכפורים, אינו מוציא מפיו מלה שאינה אמתית".



משתעשעים

התאימו את צמדי המילים, וחברו את האותיות, לפי סדר ההגדרות. מהו הביטוי שקבלתם?

אות	חלק ב'	חלק א'
י	הדעת	גן
ט	ברא	עץ
ב	כנגדו	בראשית
כ	עדן	נהר
ו	פרת	עזר

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגליון 233: טנא.
 הזוכה: שרה אמונה אלדד, מעלה העקרבים.

לעילוי נשמת הנער יוסף יצחק ע"ה
 בן יבלחטי"א הר"ר שלום דובער ושרה רבקה
 נפטר שמחת תורה תשמ"ב. תנצב"ה.

רח' קק"ל 163 מדרחוב באר-שבע

(מתחם בזאר הדרום לשעבר)

08-6652538

שעות פתיחה בימים א-ה, בין השעות 9:00-20:00 וצוף
 ביום ו' בין השעות 9:00-14:00

יופי מזוד
 בית אופנה

1000 נטר le אופנה בקו צנוע
 אל המשפחה

קולקציית חורף
 מרהיבה ומיוחדת